



Podczas pobytu na Dolnym Śląsku Ksiądz Biskup przewodniczył wielu Mszom św. i często opowiadał o młodym kapłanie męczenniku z Bośni



Jedno ze spotkań bp Franjo Komarica z mieszkańcami naszej diecezji – tu w Ociach

BISKUP BANJA LUKI Z WIZYTĄ W DIECEZJI LEGNICKIEJ

Na zaproszenie wójta gminy Bolesławiec przyjechał do Polski biskup diecezji Banja Luka w Bośni i Hercegowinie Franjo Komarica. Celem pobytu Księdza Biskupa w Polsce był udział w uroczystościach „Festy Bałkańskiej” oraz w obchodach 75. rocznicy męczeńskiej śmierci ks. Antoniego Dujlovića

FRANCISZEK KWAŚNIAK

Biskup Franjo Komarica podczas tego pobytu (8-13 czerwca br.) spotkał się m.in. z biskupem legnickim Zbigniewem Kiernikowskim oraz Komisją Historyczną zajmującą się procesem beatyfikacyjnym ks. Antoniego Dujlovića.

Ponadto odbyło się także spotkanie z młodzieżą i gronem nauczycielskim z II Liceum Ogólnokształcącego im. Janusza Korczaka w Bolesławcu. Ksiądz Biskup został również zaproszony do Telewizji Trwam i Radia Maryja, do udziału w programie „Rozmowy niedokończone”. Mówił tam o sytuacji katolików w Bośni i Hercegowinie.

Modlitwa za Męczennika

Biskup Banja Luki rozpoczął swój pobyt od Mszy św., którą odprawił 8 czerwca br. w kościele Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Ociach, w intencji beatyfikacji ks. Dujlovića. Na tę uroczystość przygotowano wystawę poświęconą temu kapłanowi męczennikowi. A podczas Eucharystii o oprawie

muzyczną zadbał Młodzieżowy Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Bolesławieckiej.

W homilii Ksiądz Biskup, nawiązując do 75. rocznicy męczeńskiej śmierci ks. Antoniego Dujlovića, powiedział: – Zdecydowanie i nieustraszenie bronił czci i chwały Bożej, Bożych przykazań i nauki Kościoła. Świadomie gotów był oddać za to swoje życie. I oddał je. Został zabity, jak to udowodniono, będąc całkowicie niewinnym, w 29. roku swojego życia. Jego jasny obraz i wspomnienie o nim w ciągu 75 lat nie osłabły.

Z Bośni do Polski

Kolejnym miejscem, do którego został zaproszony bp Komarica, był Gościszów. Odprawił Mszę św. w parafii Matki Bożej Częstochowskiej, gdzie proboszczem jest ks. Janusz Wilk. W tej parafii mieszka wiele osób, które po wojnie przybyły z byłej Jugosławii, by zacząć nowe życie na Ziemiach Odzyskanych.

W homilii bp Franjo nawiązał do pobytu Polaków w Bośni i do ich powrotu do Polski. – Chcę razem z wami podziękować Bogu za to, że przed ponad 120 laty skierował waszych przodków do mojej ojczyzny Bośni, na teren mojej diecezji. Tam żyli do czasu, gdy ponad 50 lat temu z wieloma spośród was tutaj obecnymi, przesiadli się do ojczyzny. Zabrali ze sobą jedną szczególnie drogocenną perłę – świadectwo życia, męczeńskiej i krwawej śmierci młodego duchownego, chorwackiego księdza z polskiej parafii Gumjera. W tamtych dramatycznych czasach II wojny światowej był jedynym duszpasterzem wszystkich parafii polskich w dekanacie Prynjarov.

Zjednoczone diecezje

Podczas Mszy św. odprawianej 10 czerwca w parafii Matki Bożej Różańcowej w Bolesławcu bp Franjo Komarica także mówił o ks. Antonim Dujloviću. – Wiem, że słyszeliście o moim rodaku, chor-

wackim kapłanie z mojej banjalućkiej diecezji, który jako młody ksiądz był proboszczem polskiej parafii Gumjera w dekanacie prynjarowskim w Bośni. On według świadectw tych wielu, którzy go znali, kapłanów, zakonnic, wiernych świeckich, rzeczywiście szedł drogami pokornego, ale odważnego, nieustraszonego Chrystusowego apostoła. Niemordowanie oddawał się sprawie wzrostu duchowego, ale też i materialnego dobra powierzonych mu wiernych. Wdzięczny jestem Bogu, który sprawił, że nasze dwie diecezje – Banja Luka i Legnica – rozpoczęły urzędowo proces w celu ogłoszenia go błogosławionym. Dziękuję wam wszystkim, którzy zajmujecie się sprawą tego prawdziwie umiłowanego przez Jezusa i Maryję kapłana, którzy modlicie się za jego wstawiennictwem w swoich potrzebach duchowych i materialnych. Dziękuję i tym, którzy modlą się, aby został ogłoszony błogosławionym Kościoła. Starajcie się daleko to robić, zapoznając się z tą świętą postacią

kapłana, który oddał swoje młode życie w obronie Ewangelii i nauki Chrystusowego Kościoła.

Dla przyszłych pokoleń

Ks. Andrzej Gidziński zaprosił bp. Franjo Komarica do parafii Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa w Bolesławcu, gdzie gość sprawował Mszę św. w intencji ks. Antoniego Dujlovića. W homilii Ksiądz Biskup również nawiązał do postaci męczennika, przytaczając przykłady z jego ostatnich dni życia, a na zakończenie powiedział: – Zasluguje on na to, abyśmy go jeszcze lepiej poznali. Jestem przekonany, że teraz jest w niebie i modli się o wytrwałość na naszej pielgrzymiej drodze do Chrystusa Zbawiciela. Abyśmy także razem z innymi naszymi braćmi i siostrami, szczególnie w młodej diecezji legnickiej i w jego rodzinnej diecezji Banja Luka, modlili się, aby Bóg jak najprędzej wyniósł go do chwały ołtarzy. Aby swoim orędownictwem i swoim cudownym przykładem pomógł temu pokoleniu i przyszłym pokoleniom uczniów Chrystusa wśród obu zaprzyjaźnionych narodów. Abyśmy wszyscy po zakończeniu ziemskiej drogi naszego życia przyłączyli się w niebie do Trójjedynego Boga, Najświętszej Marii

Dziewicy i wszystkich innych mieszkańców nieba.

Postępy w procesie

W ostatnim dniu pobytu w naszej diecezji odbyło się spotkanie z biskupem legnickim Zbigniewem Kiernikowskim. Księża Biskupi rozmawiali o postępach w procesie ks. Antoniego Dujlovića. Jest on prowadzony przez Komisję Historyczną, powołaną przez Biskupa Legnickiego na prośbę diecezji Banja Luka. Bp Komarica podziękował biskupowi Zbigniewowi za przychylność i wielką solidarność z diecezją banjalućką. Na spotkaniu z Komisją Historyczną, pracującą pod kierownictwem ks. prof. dr hab. Zdzisława Leca, poinformowano bp. Komaricę o dotychczas zebranej dokumentacji procesowej. Omówiono również sposób pracy oraz problemy z kwerendą, jaka czeka w archiwach rządowych Bośni i Hercegowiny.

Podczas bardzo pracowitych dni bp. Franjo Komaricy w naszej diecezji, nie zabrakło wielu spotkań i wizyt prywatnych u byłych diecezjan banjalućkich i ich potomków. Biskup Franjo podziękował wszystkim osobom, które przyczyniły się do owocnego pobytu w diecezji legnickiej.